[image: image1.png]

Муниципальное образование городской округ Югорск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса

ул. Механизаторов, д. 22, г. Югорск,

Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область, 628260,

Тел. (34675) 7-11-58, тел./факс (34675) 7-30-81, E-mail: DJKiSK@ugorsk.ru

ПРИКАЗ № 189
г. Югорск

                         «07» сентября 2023 г.

«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Югорска»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 06.09.2023 №1212-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от  29.03.2022 № 572-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Югорска на 2022-2026 годы», приказываю:
1. Внести в приказ департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска № 187 от 27.12.2022 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Югорска» изменения, изложив приложение в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города-

директор департамента                                                                                            Р.А. Ефимов
Приложение к приказу департамента

жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
№189 от 07.09.2023
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Югорска
	Регистрационный номер маршрута

регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута  регулярных

перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования

промежуточных

остановочных пунктов

по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км*
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Дата вступления в силу решения об изменении вида регулярных перевозок
	Приостановление действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Период действия маршрута регулярных перевозок

	Дни отправления транспортных средств в прямом и обратном направлении по маршруту регулярных перевозок

	Планируемое расписание или интервалы отправления транспортных средств из начального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименование, дата, номер, серии (при наличии) и срок действия документы, подтверждающего право осуществления регулярных перевозок по маршруту регулярных

	Вид
	Класс
	Максимальное количество транспортных средств
	Экологические характеристики транспортных средств

	наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
	место нахождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	1
	«Авалон –

Школа №2»
	Авалон-5 мкр-18 мкр- Вишневая- 7 «Б» мкр - Вавилова- Финский комплекс-Сбербанк-Смена-Лидия- Студенческая- МФЦ- Ж/д вокзал-Общежитие -Почта-Больница-Светлана-Школа №2-Торговый центр - Таежная-ЮГА-Ромашка  - ЮИИЦ – Ж/д вокзал – Рынок – Горгаз – Лидия – Смена - Сбербанк – Финский комплекс – 7 мкр – Вавилова – 18 мкр- Южная- Авалон
	ул. Чкалова, ул. Декабристов, ул. Садовая, ул. Студенческая, ул. Железнодорожная, ул. Лесозаготовителей, ул. 40 лет Победы, ул. Спортивная, ул. Энтузиастов, ул. Мира, ул. Таежная, ул. Гастелло
	20,2
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4

	07.09.2023
	-

	ежедневно
	6.30-20.52

	2
	2
	«Школа №6 –

Школа №2»
	Школа №6- Финский комплекс-Сбербанк- Смена- Лидия-ФСК-5 мкр - Декабристов- Авалон – 5 мкр – Декабристов- Студенческая-Лайнер-Школа №1-почта-Больница- Светлана-Школа №2-Торговый центр - Таежная-ЮГА - Ромашка-ЮИИЦ- Общежитие - Ж/д вокзал-Рынок - Горгаз- Лидия-Смена-Сбербанк-Финский комплекс

	ул. Ермака, ул. Вавилова, ул. Садовая, ул. Декабристов, ул. Чкалова, ул. Студенческая, ул. Железнодорожная, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. 40 лет Победы, ул. Спортивная, ул. Энтузиастов, ул. Мира,  ул. Таежная, ул. Гастелло, ул. Лесозаготовителей, ул. Железнодорожная, ул. Студенческая, ул. Садовая
	16,15
	УОП
	НРТ
	А
	М
	1
	4
	01.05.2022

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-

	01.05.2022-30.04.2026
	Ежедневно, кроме воскресных и праздничных дней и летнего периода
	7.00 -18.47

	Свидетельство серия СП №000008 срок действия с

01.05.2022 по 30.04.2026
Карты маршрута серия ПП №000147-148 срок действия с 01.05.2022 по 30.04.2026

	3
	4
	«Школа №2 –

Зеленая зона»
	Парус – Светлана Школа №2 – Торговый центр –Таежная – ЮГА – Ромашка – ЮИИЦ - Общежитие– ж/д вокзал – Рынок –- КСЗН – 30 лет ТТГ  –ФСК– 5 мкр –Березка 1 км– УЖ и Еж-Морошка – Котлован –Озерный Березка – 7 км Тихая – Зеленый луг-Зеленый бор-Нива-Тополя-Зеленый бор-Зеленый луг-Тихая-Березка 7 км-Котлован – Озерный - Морошка-Уж и Еж- Березка 1 км-5 мкр-30 лет ТТГ-КСЗН-МФЦ-ж/д вокзал-Общежитие-ЮИИЦ-Ромашка-ЮГА-Таежная-Торговый центр-Школа №2-Парус
	ул. Энтузиастов, ул. Мира, ул. Таежная, ул. Гастелло, ул. Попова,  ул. Лесозаготовителей, ул. Железнодорожная, ул. Толстого, ул. Газовиков, ул. Бородинская, ул. Декабристов, ул. Южная, ул. Арантурская
	27,0
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4

	-
	07.09.2023

	ежедневно
	7.10-21.17

	4
	5«А»
	«Финский комплекс-16 мкр-Экспоцентр»
	Экспоцентр (Светофор) – Столичный Плаза – ПМК – Покровская – Ремизова – Защитников Отечества – пер. Северный – Механизаторов – Хобби – Больница – Светлана – Школа № 2 – Торговый центр – Таежная – ЮГА – Ромашка-ЮИИЦ – Общежитие (Столичный Сити) – Железнодорожный вокзал – Рынок – КСЗН (ГИБДД) – 30 лет ТТГ – Пожарского – Дзержинского – Остравская – 5 мкр. Декабристов – Менделеева 1 (Парк) – Менделеева 2 (Прометей) – Финский комплекс – Сбербанк – Смена – Лидия – ФСК – 5 мкр. Декабристов – Остравская – Дзержинского – Пожарского – 30 лет ТТГ – КСЗН (Толстого) – МФЦ – Железнодорожный вокзал – Общежитие (Столичный Сити) – ЮИИЦ – Ромашка – ЮГА – Таежная – Торговый центр (Торос) – Школа № 2 – Светлана (Бизнес-Центр) – Больница – Храм – Октябрьский – ПМК – Столичный Плаза – Экспоцентр (Светофор)
	ул. Агиришская, ул. Калинина, ул. Механизаторов, ул. Попова, ул. Спортивная, ул. Энтузиастов, ул. Мира, ул. Таежная, ул. Гастелло, ул. Лесозаготовителей, ул. Железнодорожная, ул. Толстого, ул. Газовиков, ул. Бородинская, ул. Никольская, ул. Декабристов,  ул. Студенческая, ул. Менделеева, ул. Садовая, ул. Остравская, ул. Дзержинского, ул. Пожарского, ул. Плеханова, ул. Октябрьская
	28,6
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4
	01.01.2023

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-
	-
	01.01.2023-31.12.2023

	Ежедневно, кроме воскресных и праздничных дней
	6.20-21.45

	Карта маршрута серия

ПП № 000169,

№ 000170
срок действия с 01.01.2023 по 31.12.2023

	5
	6
	«Югорск (МФЦ) – Югорск 2»
	МФЦ-ж/д вокзал – Столичный Сити (Общежитие)- ЮИИЦ - Ромашка-кладбище-Югорск-2- кладбище- Ромашка-ЮИИЦ – Общежитие (Лесозаготовителей,9) - ж/д вокзал- рынок
	ул. Железнодорожная, ул. Лесозаготовителей, ул. Попова, мкр. Югорск-2
	28,0
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4
	01.01.2023

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-
	-
	01.01.2023-31.12.2023

	ежедневно
	6.30-20.26
	Карта маршрута серия

ПП № 000173,

№ 000174
срок действия с 01.01.2023 по 31.12.2023

	6
	6 «Б»
	«Югорск (МФЦ) – Югорск 2»
	МФЦ-ж/д вокзал-Столичный Сити (Общежитие) – ЮИИЦ - Ромашка-кладбище-Югорск-2- кладбище – Ромашка - Аврора (Храм)
	ул. Железнодорожная, ул. Лесозаготовителей, ул. Попова, мкр. Югорск-2
	28,0
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4
	01.01.2023

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-
	-
	01.01.2023-31.12.2023

	Ежедневно, кроме воскресных и праздничных дней
	7.00-21.52
	Карта маршрута серия ПП №0001171, №000172

срок действия с 01.01.2023 по 31.12.2023

	7
	7
	«Зеленая зона – Лайнер - Школа №2»
	Парус – Светлана - Школа №2 – Торговый центр – Таежная – ЮГА – Ромашка – ЮИИЦ – Общежитие – ж/д вокзал – Рынок – КСЗН (ГИБДД) – ул. 30 лет ТТГ  – ул. Бородинская – 5 мкр – Березка 1 км – УЖ и Еж-Морошка – Котлован (Озерный) - Березка – 7 км - Тихая – Зеленый луг - Зеленый бор-Нива (Тополя) - Зеленый бор - Зеленый луг – Тихая - Березка 7 км - Котлован (Озерный) – Морошка - Уж и Еж - Березка 1 км -5 мкр – ул. 30 лет ТТГ-КСЗН (Толстого) – Лайнер – Почта – Больница – Светлана – Школа №2 – Парус
	 ул. Октябрьская- ул. Ленина-Спортивная - ул. Энтузиастов, ул. Мира, ул. Таежная, ул. Гастелло, ул. Попова,  ул. Лесозаготовителей, ул. Железнодорожная, ул. Толстого, ул. Газовиков, ул. Бородинская, ул. Декабристов, ул. Южная, ул. Арантурская
	27,0
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4
	01.01.2023

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-
	-
	01.01.2023-31.12.2023

	Ежедневно, кроме воскресных и праздничных дней (ежедневно с 01.05.2023 – 30.09.2023)
	6.20-21.15
	Карта маршрута серия ПП №000177, №000178
 срок действия с 01.01.2023 по 31.12.2023

	8
	7»А»
	«Зеленая зона – Финский комплекс»
	Финский комплекс – Сбербанк – Смена – Лидия - Студенческая -КСЗН (ГИБДД) – ул. 30 лет ТТГ  – - ФСК – 5 мкр – Березка 1 км – УЖ и Еж-Морошка – Котлован (Озерный) - Березка – 7 км - Тихая – Зеленый луг - Зеленый бор-Нива (Тополя) - Зеленый луг – Тихая - Березка 7 км - Котлован (Озерный) – Морошка - Уж и Еж - Березка 1 км -5 мкр – ул. 30 лет ТТГ-КСЗН (Толстого) – Горгаз – Лидия – Смена – - Сбербанк - Финский комплекс
	ул. Садовая – ул. Студенческая - ул. Толстого- ул. Газовиков – ул. Декабристов – ул. Арантурская

- ул. Декабристов - ул. Газовиков - ул. Толстого - ул. Студенческая – ул. Садовая

	24,0
	УОП
	РТ
	А
	СК
	1
	4
	01.01.2023

	ООО «Русское»

	628408, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г Сургут, ул. Энергетиков, д.4, офис 314
	-
	-
	01.01.2023-31.12.2023

	ежедневно
	6.40-20.35
	Карта маршрута серия ПП №000175, №000176

срок действия с 01.01.2023 по 31.12.2023

*Протяженность маршрутов в 2019 году скорректирована в соответствии с актом замеров расстояния.

Примечание:
1) УОП - только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок;

2) НРТ - по нерегулируемым тарифам, РТ – по регулируемым тарифам;
3) А – автобус;

4) М – малый класс, СК – средний класс